
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

08 апреля 2025г. № 29/1              Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-576-п от 04.04.2025 об угрозе 
возникновения ЧС

• Постановление № АГ-577-п от 04.04.2025 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
17.02.2022 № АГ-289-п «О создании архитектурно – планировочного 
совета на территории муниципального образования город 
Минусинск»

• Постановление № АГ-580-п от 04.04.2025 об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения для собственников помещений в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: г. Минусинск, ул. Народная, д. 
23, находящемся в управлении ООО «Солярис»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025               № АГ-576-п

Об угрозе возникновения ЧС
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», протоколом городской комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности от 04.04.2025 № 10, в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных опасными 
метеорологическими явлениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом ранее введенного для органов управления и сил 
муниципального звена ТП РСЧС Красноярского края, режима 
функционирования «Повышенная готовность» (Постановление 
от 05.03.2025 №АГ-361-п) рекомендовать Администрации города 
Минусинска в целях реализации мер по обеспечению защиты 
населения от угрозы возникновения ЧС, вызванных опасными 
метеорологическими явлениями сильным шквалистым ветром до 
25-30 м/с, выполнить следующий комплекс мероприятий: 

2. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского 
района (Кисляков К.Б.) в срок до 18 ч.00 мин. 04.04.2025: 

2.1. Довести экстренное предупреждение детализированный 
прогноз и рекомендации по порядку реагирования на него до 
руководителей организаций и учреждений входящих в состав 
муниципального звена город Минусинск ТП РСЧС Красноярского 
края;

2.2. Разместить информацию через систему «112 Красноярского 
края»;

2.3. Направить заявки операторам сотовой связи Билайн, МТС, 
Мегафон и Tele2 на SMS оповещение населения муниципального 
образования город Минусинск. 

2.4. Обеспечить сбор и предоставление информации о 
складывающейся обстановке руководству города, а также в ЦУКС 
ГУ МЧС России по Красноярскому краю.

3. Отдел ГО,ЧС и БТ администрации г. Минусинска (Мухина 

О.А.) сформировать дополнительные две патрульно-маневренные 
группы, в составе двух человек каждая, для патрулирования 
территории муниципального образования город Минусинск 
05.04.2025. 

4. Руководителям организаций и учреждений входящих в состав 
муниципального звена ТП РСЧС Красноярского края уточнить 
готовность аварийных служб к реагированию.

5. МУП г. Минусинска «Горводоканал» (Петровский В.А.) и 
МБУ г. Минусинска «Коммунальщик» (Горохов А.В.) проверить 
готовность к работе резервных источников электропитания.

6. Отдел информационного, общественного и цифрового 
развития Администрации г. Минусинска (Астраханцев О.И.) 
разместить информацию об опасных метеорологических явлениях 
на официальном сайте администрации города Минусинска и 
интернет ресурсах.

7. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

 8. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы города по общественно-политической работе 
С.В. Гаинца.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025              № АГ-577-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 17.02.2022 № АГ-289-п «О создании 
архитектурно – планировочного совета на территории 
муниципального образования город Минусинск»

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, 
федеральных законов от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 17.11.1995 № 169-
ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», 
в соответствии с Уставом городского округа город Минусинск 



2
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
17.02.2022 № АГ-289-п «О создании архитектурно – планировочно-
го совета на территории муниципального образования город Мину-
синск» (с изменениями от 24.06.2022 № АГ-1271-п, от 22.03.2023 
№ АГ-511-п, от 20.08.2024 № АГ-1450-п, от 09.01.2025 № АГ-10-п, 
от 22.01.2025 № АГ-104-п) внести следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Состав архитектурно-планировочного со-
вета города Минусинска» изложить в новой редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 04.04.2025 № АГ-577-п
 

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 17.02.2022 № АГ-289-п

Состав архитектурно-планировочного совета города Мину-
синска  
Меркулов
Дмитрий Николаевич 

Глава города, председатель совета

Маслов 
Александр 
Александрович

Кретова 
Светлана Сергеевна

первый заместитель Главы города, 
заместитель председателя совета

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, градостроительства 
и землепользования администрации города 
Минусинска, секретарь совета

Члены совета

Чумаченко
Лариса Ивановна

Казачкова
Лариса Александровна

Никифоров
Виталий Владимирович

Липунцов 
Владимир Андреевич 

Атаманенко 
Юлия Владимировна

Потехин 
Евгений Анатольевич

Целуев 
Александр Иванович

председатель Минусинского городского 
Совета депутатов (по согласованию)

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
– начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска

руководитель управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

начальник отдела градостроительства и 
землепользования управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска

директор МКУ «Землеустройство и 
градостроительства» 

заместитель директора МКУ 
«Землеустройство и градостроительства»

директор ООО «Земли города»

Вычужанина 
Татьяна Ивановна 

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
04.04.2025				                № АГ-580-п

Об установлении размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения для собственников помещений в много-
квартирном доме, расположенном по адресу: г. Минусинск, ул. 
Народная, д. 23, находящемся в управлении ООО «Солярис»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.08.20106 № 491 «Об утверждении Правил содержания обще-
го имущества в многоквартирном доме и правил изменения раз-
мера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадле-
жащего качества и (или) с перерывами, превышающими установ-
ленную продолжительность», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, постановлением администрации 
города Минусинска от 06.06.2022 № АГ-1072-п «Об утверждении 
Положения о порядке установления размера платы за содержание 
и ремонт жилого помещения для собственников помещений в мно-
гоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения об 
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого по-
мещения в муниципальном образовании город Минусинск», с уче-
том протокола заседания комиссии об установлении размера пла-
ты за содержание и ремонт жилого помещения для собственников 
помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем со-
брании решения об установлении размера платы за содержание 
и ремонт жилого помещения в муниципальном образовании город 
Минусинск от 21.03.2025 № 3, в целях установления платы за со-
держание и ремонт жилого помещения для собственников поме-
щений в многоквартирном доме, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого по-
мещения для собственников помещений в многоквартирном доме, 
расположенном по адресу: г. Минусинск, ул. Народная, д. 23, на-
ходящемся в управлении ООО «Солярис» согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Маслова А.А.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Голиков
Владимир Александрович 

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Башкатов 
Денис Валентинович

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

Потокин 
Валентин Филиппович

инженер КГКУ «Центр по сохранению 
культурного наследия Красноярского края» 
(по согласованию)

Приложение
утверждено постановлением 

администрации города Минусинска
от 04.04.2025 № АГ-580-п

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, располо-
женном по адресу: г. Минусинск, ул. Народная, д. 23, находящемся в управлении ООО «Солярис».
№ 
п/п

Адрес многоквартирного
дома

Ед. изм. Содержание и 
текущий ремонт 
общего имущества 
многоквартирного 
дома, цена в месяц

в том числе
содержание 
общего имущества 
многоквартирного 
дома, цена в месяц

текущий ремонт 
общего имущества 
многоквартирного 
дома, цена в месяц

управление общим 
имуществом многоквартирного 
дома, цена в месяц

1. г. Минусинск, ул. Народная, д. 23 руб./кв.м 22,40 10,71 9,30 2,39



3

Напоминаем минусин-
цам: запрещено выжигать 
сухую траву, разводить 
костры и сжигать ветки, 
порубочные остатки и го-
рючие материалы, а так-
же оставлять сухостой в 
полосах отвода дорог и 
охранных зон железных 
путей.
За нарушение правил 

пожарной безопасно-
сти, в том числе в лесах, 
предусмотрена как адми-
нистративная, так и уго-
ловная ответственность. 
Все зависит от причинен-

Пожароопасный период!

ного ущерба.
Для граждан размер 

штрафа составляет до 60 
тысяч рублей, для долж-
ностных лиц - до 110 ты-
сяч, для юридических лиц 
- до 2 миллионов. Кроме 
того, нарушителю при-
дется возместить причи-
ненный ущерб и затраты 
на тушение.

Будьте осторожны! 
При обнаружении пожа-
ра немедленно звоните 
101, 112.



4
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


